СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025 г.                № 46

с. Большая Елховка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о публичных слушаниях в Большеелховском сельском

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Большеелховского

сельсовета от 27.12.2016 № 20, Уставом Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Большеелховского сельского

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия»

(приложение 1).

2. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний

администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия, датой и временем проведения

6 марта 2025 года 17.00 часов.

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний

осуществляются рабочей группой (приложение 2).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Большеелховского

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

«О внесении изменений в Устав Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей

группой до 03.03.2025 года включительно в соответствии с прилагаемой формой

(приложение 3) по адресу: Республика Мордовия, Лямбирский район, с. Большая

Елховка, ул. Фабричная, д. 21, кабинет № 4, тел: 8(834 41) 3-09-91, ежедневно с 8.30

до 17.30, кроме субботы и воскресенья, адрес электронной почты: admelh@mail.ru.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на сайте органов местного самоуправления Большеелховского

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

garantf1://8926510.0/
garantf1://8816657.164/

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия               С.Н. Коршунов

garantf1://8926510.0/
garantf1://8926510.0/

Приложение 1

к постановлению Председателя Совета

депутатов Большеелховского сельского

поселения Лямбирского муниципального

района Республики Мордовия

от 07.02.2025 № 46

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   г.          №

с. Большая Елховка

О внесении изменений в Устав Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения Устава Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 20 Устава
Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета

депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального

района Республики Мордовия  от 29.12.2005 г. № 74 (с изменениями от 24.07.2007

№ 127, от 29.01.2008 № 15, от 07.05.2008 № 34, от 18.12.2009 № 100, от 10.11.2010

№ 127, от 07.07.2011 № 149, от 28.03.2012 № 26, от 23.04.2014 № 106, от 09.12.2014

№ 137, от 25.03.2015 № 167, от 07.10.2015 № 195, от 25.12.2015 № 209, от 23.08.2017

№ 39, от 12.11.2018 № 85, от 26.03.2020 № 131, от 12.08.2021 № 152, от 20.06.2022

№ 23, от 22.12.2022 № 35, от 15.09.2023 № 53, от 30.09.2024 № 83), следующие

изменения:

1) часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных

выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам

сроком на пять лет. Срок полномочий Совета депутатов Большеелховского

сельского поселения Лямбирского муниципального района исчисляется со дня его

первого заседания.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации и вступает в силу после истечения срока полномочий

Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия, принявшего данное решение.

Глава Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия                 С. Н. Коршунов

Приложение 2

к постановлению Председателя  Совета

депутатов Большеелховского сельского

поселения Лямбирского муниципального

района Республики Мордовия

от 07.02.2025 № 46

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия «О внесении

изменений в Устав Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия»

Председатель

рабочей группы

- Глава Большеелховского сельского

поселения Лямбирского муниципального

района Республики Мордовия

- Коршунов

Сергей

Николаевич

Заместитель

председателя

рабочей группы

- Глава администрации Большеелховского

сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики

Мордовия

- Шибанов

Евгений

Сергеевич

Секретарь рабочей

группы

- Заместитель Главы администрации

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия

- Харитонова

Наталья

Викторовна

Члены рабочей

группы:

- Депутат Совета депутатов

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия

- Рябышева

Лидия

Федоровна

 - Депутат Совета депутатов

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия

- Першина

Екатерина

Владимировна

 - Главный специалист администрации

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия

- Девяткина

Наталья

Владимировна

 - Главный специалист администрации

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия

- Михеев

Андрей

Борисович

Приложение 3

к постановлению Председателя  Совета

депутатов Большеелховского сельского

поселения Лямбирского муниципального

района Республики Мордовия

от 07.02.2025 № 46

Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия «О внесении

изменений в Устав Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия»

№

п/п

Глава,

статья,

часть

статьи,

пункт

Текст

проекта

Устава

Текст

поправки

Текст

проекта

Устава с

учетом

поправки

Кем внесена поправка

Фамилия, имя,

отчество

гражданина

(граждан),

внесшего

предложения

Домашний

адрес,

телефон

Данные о

документе,

удостоверяющем

личность

Место

работы

(учебы)

1

Подпись гражданина (граждан)

garantf1://8817515.0/
garantf1://8817515.0/